



Ing. DALIBOR PAJCHL  
Rapatská 898  
951 35 Veľké Zálužie  
IČO: 33584761  
IČ DPH: SK1020400337

## OBCHODNÉ PODMIENKY POSKYTNUTIA DODÁVKY TOVAROV

### KÚPNA ZMLUVA č. 2005/6 na dodanie tovarov podľa § 409 a násl. Obchodného zákonníka

#### Čl. 1 Zmluvné strany

Predávajúci: **Ing. Dalibor Pajchl, SKIPPI Nitra**  
**Rapatská 898, 951 35 Veľké Zálužie**

Zastúpený : Ing. Dalibor Pajchl  
IČO : 33584761  
DIČ : 1020400337  
IČ DPH: SK1020400337  
Bankové spojenie: ČSOB Nitra, číslo účtu : 202663443/7500

Kupujúci : **Slovenská agentúra životného prostredia**  
**Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica**

Zastúpený : Ing. Miroslav Tončík, generálny riaditeľ  
IČO : 00626031  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu : 7000076330/8180

#### Čl. 2 Predmet zmluvy

- 2.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí jej súčasť, a to v množstve podľa rozpisu jednotlivých položiek a kusov uvedený v prílohe č.1 a zabalený.
- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať najneskôr pri dodaní tovaru kupujúcemu tieto doklady: dodací list, záručný list a návod na obsluhu a údržbu dodávaného tovaru s vyplnenými náležitosťami.
- 2.3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa čl.4. tejto zmluvy.

## Čl. 3

## Doba dodania a miesto dodania

- 3.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar uvedený v čl. 2. ods. 2.1. tejto zmluvy do 7 dní od podpísania KZ.
- 3.2. Tovar bude dodaný jeho prevzatím kupujúcim na mieste dodania t.j. Slovenská agentúra životného prostredia, Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica.  
Predávajúci je povinný na tento účel tovar označiť, oddelene uložiť a písomne oznámiť kupujúcemu termín jeho dodania.
- 3.3. Kupujúci je povinný na požiadanie predávajúceho písomne potvrdiť prevzatie tovaru pri splnení dohodnutej dodávky.

## Čl. 4

## Kúpna cena a platobné podmienky

- 4.1. Zmluvné strany určili cenu na jednotku množstva dodaného tovaru dohodou podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. V celkovej cene je zahrnutá aj cena obalov montáž a oprava.
- 4.2. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu : 1 273 597,50 Sk slovom : jeden milión dvestosedemdesiattri tisíc päťsto deväťdesiatsedem 50/100 Sk ako celkovú cenu po uzavretí zmluvy na základe vystavenej faktúry predávajúcim na účet predávajúceho. Celková cena bude zložená takto:
 

Cena bez DPH	1 070 250,- Sk
DPH	203 347,50 Sk
Spolu	1 273 597,50 Sk
- 4.1. Predávajúci vystaví faktúru najneskôr do 3 dní po dodaní dodávky podľa čl. 2. ods. 2.1 tejto zmluvy.
- 4.2. Kupujúci je oprávnený faktúru, ktorá obsahuje nesprávne údaje , vrátiť predávajúcemu na opravu do 3 dní od jej doručenia.
- 4.3. Každú faktúru bude zhotoviteľ doručovať objednávateľovi v štyroch vyhotoveniach.
- 4.4. Kupujúci uhradí faktúry do 30 dní od ich obdržania.

## Čl. 5

## Záruka

- 5.1. Predávajúci poskytuje záruku na kvalitatívne parametre dodávaného tovaru uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy na čas 2 roky odo dňa prevzatia tovaru.
- 5.2. Ak sa počas záručnej lehoty vyskytnú vady, na ktoré sa vzťahuje záruka, kupujúci je ich povinný reklamovať do 2 dní od ich zistenia, najneskôr do konca záručnej lehoty.
- 5.3. Písomne vyhotovená reklamácia ( správa o vadách tovaru ) musí obsahovať aspoň tieto údaje :
  - číslo kúpnej zmluvy,
  - dátum dodania tovaru predávajúcemu a číslo dokladu o prevzatí,
  - druh dodaného tovaru, výrobné číslo reklamovaného tovaru, množstvo vadných kusov,
  - opísanie väd a spôsob, ako sa prejavujú,
  - voľba nároku.

4. Kupujúci je oprávnený v prípade vadného plnenia uplatniť tieto nároky :
- výmenu vadného tovaru za tovar bez väd,
  - odstránenie chýb opravou tovaru, ak sú opraviteľné,
  - dodanie chýbajúceho množstva,
  - odstúpiť od zmluvy bez poskytnutia dodatočnej lehoty, ale len pri podstatnom porušení zmluvy

## Čl. 6 Ostatné dojednania

- Predávajúci vyhlasuje, že tovar nie je zaťažený právami tretích osôb.
- Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho prevzatím tovaru podľa čl. II odst. 2 tejto zmluvy.
- Kupujúci je povinný na zjavné porušenie balenia ( obalov ) a na vady zrejmé už pri prevzatí tovaru upozorniť predávajúceho na mieste, spísať o tom zápis a v rozsahu vadného plnenia je oprávnený prevzatie odmietnuť.
- Predávajúci je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu za porušenie povinností určených v čl. 2.odst. 2.1, 2.2. a v čl. 3. odst. 3.1. vo výške 200,- Sk za každý deň omeškania.
- Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu zmluvnú pokutu za nezaplatenie faktúry do dňa splatnosti za každý deň omeškania vo výške 0,03 % z hodnoty dohodnutej celkovej ceny podľa čl. 4. odst. 4.2 až do dňa úhrady a to na základe vystavenej faktúry.
- Predávajúci písomným dokladom ( dodacím listom odovzdávajúcim protokolom a pod. ) odovzdá kupujúcemu tovar podľa zmluvy osobe, určenej kupujúcim na prevzatie tovaru. Písomný doklad s dátumom odovzdania, podpismi oboch zodpovedných a pečiatkami predávajúceho i kupujúceho bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť faktúry spolu s dodacím listom.
- V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany predávajúceho tento uhradí kupujúcemu preukázané skutočne vzniknuté náklady.

## Čl. 7 Záverčné ustanovenia

- Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
- Zmenu alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami k zmluve.
- V ostatných vzťahoch neupravených v tejto zmluve platí Obchodný zákonník a platné právne predpisy.
- Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých 2 sú pre kupujúceho a 2 pre predávajúceho.

V Banskej Bystrici dňa: 21.9.2005

SLOVENSKÁ AGENTÚRA  
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA  
Tajovského 28, P.O.Box 252  
975 90 Banská Bystrica 1

pečiatka a podpis kupujúceho



Ing. DALIBOR PAJCHL  
Rapatská 898  
951 35 Veľká Ľužie  
IČO: 33564761  
IČ DPH:SK1020400337

pečiatka a podpis predávajúceho

Dalibor Pajchl, Skippi Nitra

Príloha č.1 KZ 2005/6

živ. Reg.: ŽÚ v Nitre, ev.č. Žo-95/05695/000, reg.č. 5743/95

predmet obstarávania:

inštitucionálne a technické posilnenie SAŽP pre zabezpečenie úloh v sektore životného prostredia – vybavenie kancelárií centrálnej administratívnej budovy

Obstarávateľ: Slovenská agentúra životného prostredia, Tajovského 28, Banská Bystrica

Navrhovaná cena jednotlivých tovarov

P.č.	Názov	š	h	v	ks	Cena bez DPH / ks	Cena bez DPH spolu	Cena celkom spolu s DPH
1	Stôl tvarový L/P	1800	800	740	6	3 572,00	21 432,00	25 504,08
2	Stôl kruhový s výrezom	1200	1200	740	4	2 598,00	10 392,00	12 366,48
3	Kontajner 4-zásuvkový + zámok	430	568	691	6	2 990,00	17 940,00	21 348,60
4	Skrinka nízka dvojverová	600	350	760	44	997,00	43 868,00	52 202,92
5	Skrinka nízka otvorená	600	350	760	46	683,00	31 418,00	37 387,42
6	Kontajner 4-zásuvkový + zámok	426	559	611	55	1 747,00	96 085,00	114 341,15
7	Skrinka stredná dvojverová	600	350	1112	24	2 150,00	51 600,00	61 404,00
8	Skrinka stredná otvorená	600	350	1112	19	1 366,00	25 954,00	30 885,26
9	Stôl 70 písací	700	700	760	55	1 187,00	65 285,00	77 689,15
10	Stôl rohový oblúkový	700	700	760	54	1 142,00	61 668,00	73 384,92
11	Stôl 120 písací	1200	700	760	55	1 512,00	83 160,00	98 960,40
12	Skrinka vysoká šatníková	600	350	1816	33	2 680,00	88 440,00	105 243,60
13	Skrinka vysoká otvorená	600	350	1816	32	1 109,00	35 488,00	42 230,72
14	Konferenčný stolík	600	600	480	12	2 430,00	29 160,00	34 700,40
15	Stôl 120 zasadací	1200	700	760	2	1 512,00	3 024,00	3 598,56
16	Skrinka vysoká dvojverová	600	350	1816	1	2 580,00	2 580,00	3 070,20
17	Stolička otočná na kolieskach				58	1 690,00	98 020,00	116 643,80
18	Stolička rokovacia				40	1 450,00	58 000,00	69 020,00
19	Kreslo riaditeľ kožené(kancelárske)				4	3 050,00	12 200,00	14 518,00
20	Kresielko ku konf. stolíku				20	2 540,00	50 800,00	60 452,00
21	Stôl rokovací	1600	990	710	1	5 521,00	5 521,00	6 569,99
22	Stôl pracovný 2280 L/P	2235	982	738	1	7 342,00	7 342,00	8 736,98
23	Stôl prídavný s kontajnerom L/P	1563	819	710	1	7 652,00	7 652,00	9 105,88
24	Kontajner 4-zásuvkový + zámok	430	563	635	1	3 311,00	3 311,00	3 940,09
25	Skrinka dverová 800	800	402	1936	2	3 710,00	7 420,00	8 829,80
26	Skrinka koncová L/P +sklenená police	400	402	1936	2	4 717,00	9 434,00	11 226,46
27	Skrinka oblé sklo 600+skl.police	600	452	1936	1	7 610,00	7 610,00	9 055,90
28	Stôl 150 zasadací	1500	700	760	1	1 657,00	1 657,00	1 971,83
29	Stôl 150 písací	1500	700	760	2	1 657,00	3 314,00	3 943,66
30	Stôl zasadací veľký 2040 L/P	2040	850	738	4	4 570,00	18 280,00	21 753,20
31	Stôl prídavný 1570	1570	530	738	2	3 254,00	6 508,00	7 744,52
32	Sedacia súprava 3+2				1	50 015,00	50 015,00	59 517,85
33	Stolička rokovacia vyšší štandard				20	1 715,00	34 300,00	40 817,00
34	Kreslo kancelárske ergonomické				1	6 500,00	6 500,00	7 735,00
35	Stôl písací	1800	800	740	2	3 584,00	7 168,00	8 529,92
36	Spojovací plát	1414	858	740	4	1 926,00	7 704,00	9 167,76
<b>Spolu</b>							<b>1 070 250,00</b>	<b>1 273 597,50</b>

SPOLU bez DPH	<b>1 070 250,00</b>
DPH 19% SPOLU	<b>203 347,50</b>
SPOLU s DPH	<b>1 273 597,50</b>



Ing. DALIBOR PAJCHL  
 Rapátská 898  
 951 35 Veľké Zálužie  
 IČO: 43584761  
 IČ DPH: SK1020489337